
                                                                                       1/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 9. 5. 2024 

 

 

 

  

Příloha 02-B k zápisu z jednání  

Rady města Vysokého Mýta ze dne 9. 5. 2024 

 

 
Počet listů: 5 

 
 

Souhrn usnesení č. 11/2024 z jednání Rady města Vysokého Mýta, 
konaného dne 9. 5. 2024 

        
 

 

 

 

252/24 

Rada města schvaluje 
pořad schůze rady města konané dne  9. 5. 2024. 
 

 

253/24 

Rada města schvaluje 
přijetí finančního daru ve výši 93.714 Kč na ošetření veřejné zeleně ve Vysokém Mýtě, od 
společnosti TOMIL s.r.o., IČ 25281470, se sídlem Gen. Svatoně 149, Litomyšlské Předměstí, 566 
01 Vysoké Mýto. 
  
Zodpovídá: vedoucí odboru životního prostředí 
Termín: ihned 
 
 

254/24 

Rada města schvaluje  
uzavření splátkového kalendáře s manželi Ferkovými Pavlem, nar. xx a Adrianou, nar. xx, 
trvale bytem xx, Vysoké Mýto na úhradu dluhu v celkové výši 12.851 Kč v  8 měsíčních 
splátkách: 7 x 1.700 Kč a 1 x 951 Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, 
první splátka bude splatná do 31.05.2024. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se 
stává ihned splatným celý zůstatek dluhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

255/24 

Rada města schvaluje  
uzavření nájemní smlouvy na byt č. xx v č.p. xx ve Vysokém Mýtě s manželi Ferkovými Pavlem, 
nar. xx a Adrianou, nar. xx, trvale bytem xx, Vysoké Mýto na dobu určitou od 01.04.2024 do 
31.05.2024 za podmínky bezdlužnosti vůči městu Vysoké Mýto a Městskému bytovému 
podniku Vysoké Mýto s.r.o. s tím, že další nájemní smlouvy, v případě splnění podmínek dle 
směrnice č. 9/2021, budou uzavírány na 1 měsíc. 



                                                                                       2/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 9. 5. 2024 

 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového, ředitelka Městského bytového podniku 
Vysoké Mýto s.r.o. 
Termín: ihned 
 

 

256/24 

Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor – kotelny v budově č. p. 117 v ul. Husova, 
tvořící součást pozemku parc. č. 1221 v k. ú. Vysoké Mýto se společností OnSite Power 4 
s.r.o., IČ 06963544 za účelem umístění výrobny elektřiny umožňující následnou dodávku tepla 
a elektřiny provozovateli krytého plaveckého bazénu ve Vysokém Mýtě.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

257/24 

Rada města schvaluje  
užívání veřejného prostranství Gymnáziem Vysoké Mýto, IČ 49314645 na východní části 
náměstí Přemysla Otakara II. dne 31.05.2024 za účelem umístění stánku, který bude sloužit 
k osvětě o mentálním zdraví a šíření výstupů z mezinárodního projektu Positive Vibes, v místě 
dle žádosti. Žadatel je, dle Obecně závazné vyhlášky 6/2023, v tomto případě osvobozen od 
místního poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: ihned 
 

 

258/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Regionální muzeum ve 
Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150.000 Kč, na projekt Sodomkovo Vysoké 
Mýto. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 13. 05. 2024 
 

 

259/24 

Rada města zrušuje 
 
usnesení č. 105/24 ze dne 28.02.2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 



                                                                                       3/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 9. 5. 2024 

 

 

260/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta pro Tělocvičnou jednotu 
Sokol Vysoké Mýto, IČO: 15028526, ve výši 150.000 Kč, na projekt OPRAVA 
STŘECHY NA SOKOLOVNĚ. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 14. 09. 2022, číslo 
usnesení 116/22. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: 13. 05. 2024 
 

 

261/24 

Rada města schvaluje  
zahraniční služební cestu, místostarosty Ing. Martina Krejzy a zastupitele Mgr. Jiřího Junka do 
města Kysak ve dnech 13. 6. – 16. 6. 2024. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 

 

 

262/24 

Rada města zrušuje 
usnesení č. 211/2024 ze dne 24.04.2024 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru kanceláře vedení města 
Termín: ihned 
 

 

263/24 

Rada města schvaluje 
Správě školských zařízení – domovu mládeže a školní jídelně, Vysoké Mýto, příspěvkové 
organizaci, pořízení investice – vůz Ford Transit dle předloženého návrhu. 
 

 

264/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje využití účelové dotace z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2024, která 
je poskytnuta v celkové výši 1.395.000,-Kč takto: 

− finanční prostředky na Měšťanský dům, č.p. 189 - obnova fasády v ul. B. Němcové ve 
výši 552.000,-Kč, objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 15749/6-
4125 

− finanční prostředky na kostel sv. Vavřince - restaurování pravého bočního relikviáře ve 
výši 440.000,-Kč, objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-
4109 

− finanční prostředky na Měšťanský dům, č.p. 166 - oprava fasády a obnova objektu 



                                                                                       4/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 9. 5. 2024 

 

bývalé prádelny ve výši 160.000,-Kč, objekt je veden jako kulturní památka pod 
rejstříkovým č. 22008/6-4124 

− finanční prostředky na Sokolovnu, č.p. 55 - 3. etapa restaurování zdobných prvků 
fasády ve výši 243.000,-Kč, objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 
46408/6-6195 

 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

 

265/24 

Rada města doporučuje   
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje dotaci města ve výši 145.000,-Kč (10 % z celkově uznatelných 
nákladů, tj. z částky 1.450.000,-Kč) na obnovu fasády objektu ul. B. Němcové č.p. 189 v rámci 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
vlastníkovi stavby. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

 

266/24 

Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města schvaluje dotaci města ve výši 32.250,-Kč (10 % z celkově uznatelných 
nákladů, tj. z částky 322.497,-Kč) na obnovu objektu č.p. 166 v rámci programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
Termín: 13.05.2024 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
 

 

267/24 

Rada města ruší 
podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, akce „Most ul. Jeronýmova nad Blahovským 
potokem“, která byla vypsána dne 04.04.2024 s termínem podání nabídek do 26.04.2024, dle 
§ 127 odst. 1, zákona č. 134/2016 Sb. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
 

 

268/24 

Rada města ruší  
ke dni 30.06.2024 Odbor obecní živnostenský úřad Městského úřadu Vysoké Mýto.   
 
Termín: 30.06.2024   
Zodpovídá: tajemník  
 

 

269/24 

I. Rada města schvaluje s účinností od 01.07.2024 změnu názvu Odboru občanských agend 



                                                                                       5/5 Příloha 02-B k zápisu z jednání Rady města Vysokého Mýta 
 ze dne 9. 5. 2024 

 

Městského úřadu Vysoké Mýto na Odbor občanských agend a obecní živnostenský úřad 
Městského úřadu Vysoké Mýto.   
 
II. Rada města ruší k 30.06.2024 Organizační řád Městského úřadu Vysoké Mýto schválený 
usnesením rady města č. 624/23 ze dne 11.10.2023. 
 
III. Rada města schvaluje s účinností od 01.07.2024 Organizační řád Městského úřadu 
Vysoké Mýto jako vnitřní předpis č. 8/ 2024, dle přílohy tohoto sdělení. 
 
Termín: 01.07.2024  
Zodpovídá: tajemník 
 

 

 

         

 
 
Markéta Nádvorníková  v.r. 
zapisovatelka 
 
 
 
Ing. František Jiraský   v.r. 
starosta 
 
 
 
Ing. Martin Krejza   v.r. 
místostarosta 
 

         
 
            

           
            

 


